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سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با بیان 
اینکه شرکت‌های لبنی و بخش فروش بر روی سه 
محصول لبنی از سود قانونی خود به مصرف کنندگان 
۱۰ درصد تخفیف داده‌اند، گفت: بعضی خرده 
فروشی‌ها به جهت کاهش سودشان تمایل زیادی به 
دریافت کالاهای مشمول تخفیف ندارند که برای حل 
این مساله با اتاق اصناف ایران در حال مذاکره هستیم.
محمدرضا بنی طبا در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ 
به این سوال که آیا ۱۰ درصد کاهش قیمت سه 
محصول لبنی از ۱۷ مهرماه اعمال شده است یا خیر؟ 
گفت: شرکت‌های لبنی از تاریخ اعلام شده بر روی 
اقلامی‌چون ماست ساده ۲.۵ کیلوگرمی، پنیریواف 
۴۰۰ گرمی‌و شیر پاستوریزه ساده کیسه ای ۹۰۰ 
گرمی‌از سود مشروع و قانونی خودشان به مصرف 
کنندگان ۵ درصد و بخش فروش نیز ۵ درصد و 
در مجموع ۱۰ درصد تخفیف داده‌اند و این کاهش 
قیمت در قیمت‌های درج شده بر روی محصولات نیز 
اعمال شد.وی ادامه داد: بر اساس گزارش‌ها در تولید 

مشکلی نیست و در سامانه تجارت هم ثبت می‌شود. 
ولی مساله ای که وجود دارد این است که بعضی خرده 
فروشی‌ها به جهت کاهش سودشان تمایل زیادی به 
دریافت کالاهای مشمول تخفیف ندارند. البته این 
موضوع بیشتر مربوط به سوپرمارکت‌های سطح شهر 
است و فروشگاه‌های زنجیره ای همکاری نسبتا خوبی 

داشته‌اند.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی با تاکید بر اینکه 
سهم فروشگاه‌های زنجیره‌ای از عرضه کالا به مصرف 
کنندگان حدود ۱۵ درصد است و مابقی در اختیار 
شبکه خرده فروشی است، اضافه کرد: در حال مذاکره 
با اتاق اصناف ایران هستیم تا این مشکل نیز مرتفع 
شود و محصولات مذکور براساس وعده داده شده با 
۱۰ درصد تخفیف به دست مصرف کنندگان برسد.بنی 
طبا تاکید کرد: ریاست اتاق اصناف جلساتی را در این 
موضوع برگزار کرده و تلاش زیادی برای حل مشکل 
داشته‌اند. امیدواریم با اتخاذ راهکارهایی مشترک به راه 

حلی در این رابطه برسیم.

مشاور رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای در نوسازی ناوگان اعلام کرد که تا کنون 
۶۵۰۰ دستگاه کامیون وارداتی دست دوم اروپایی 
ثبت سفارش شده‌اند که بر اساس آمار حدود ۱۲۰۰ 
دستگاه تا کنون ترخیص شده و بقیه آن‌ها نیز با 
سرعت بیشتری نسبت به گذشته در حال ترخیص 
است.صدراله بمانا  در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
جزییات و چگونگی ترخیص کامیون‌های وارداتی 
دست دوم اروپایی اظهار کرد: در این میان یک گروه 
کامیون‌هایی هستند، مشکل ترخیص ندارند  و برخی 
از آن‌ها نیز با مشکلاتی مواجه هستند که در وهله 
نخست باید این موانع برداشته شود تا ترخیص شوند.
وی افزود: بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده تا 
کنون بیش از ۶۵۰۰ دستگاه کامیون وارداتی دست 
دوم ثبت سفارش شده‌اند و در حال حاضر سرعت 
ترخیص آن‌ها افزایش یافته است. از این تعداد بر 
اساس اعلام گمرک ۳۵۰۰ دستگاه تا ۲۲ شهریور ماه 
ترخیص نشده بودند اما در یک ماهه اخیر حدود ۳۰۰ 

دستگاه کامیون ترخیص شدند و بقیه هم در حال 
ترخیص است.مشاور رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای در نوسازی ناوگان تاکید کرد: مسئله 
اساسی در ترخیص کامیون‌های وارداتی این است که 
وارد کننده باید منشاء ارزی خود را اثبات کند که 
خارجی است و در این زمینه مستنداتی در اختیار 
بانک‌ها قرار دارد که باید توسط واردکنندگان تکمیل 
شود. در واقع اگر واردکننده‌ای موفق به دریافت کد 
ساتا شد دیگر موانع برای ترخیص کامیون برداشته 
شده است.بمانا با بیان اینکه با ورود دستگاه قضایی و 
هشدارهای داده شده همه واردکنندگان کامیون‌های 
وارداتی را اظهار کردند، گفت: در گذشته بسیاری از 
کالاهای وارداتی مانند کامیون اظهار نمی‌شد اما با 
هشدارهای داده شده مبنی بر اینکه اگر ظرف مدت 
یک ماه ثبت سفارش و اظهار صورت نگیرد آن کالا 
متروکه اعلام خواهد شد، این روند برعکس شده و 
همه با سرعت به دنبال انجام مقدمات برای ترخیص 

کامیون وارداتی خود هستند.

جزئیات ترخیص کامیون‌های وارداتی اعلام شدآیا وعده کاهش قیمت لبنیات محقق شد؟
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بورس

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۳۳۶ واحد افزایش در جایگاه یک 
‌میلیون و ۳۸۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز سه 
شنبه بیش از پنج میلیارد و ۱۵۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 

ارزش ۳۸ هزار و ۱۰۶ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با سه ‌هزار و ۶۳۲ واحد کاهش به ۳۷۶ 
هزار و ۵۲۶ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۲۸۹ واحد افت 

به ۲۳۷ هزار و ۳۳۵ واحد رسید.شاخص بازار اول ۴۶۷ واحد افزایش و 
شاخص بازار دوم ۱۹ واحد کاهش داشت.علاوه بر این در بین همه نمادها، 
پتروشیمی‌پردیس)شپدیس( با یک‌هزار و ۵۱ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( 
با ۶۹۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۶۵۹ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۵۶۸ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۴۷۵ 
واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر )وغدیر( با ۳۶۰ واحد، پالایش نفت تهران 

)شتران( با ۲۲۹ واحد و بورس کالای ایران )کالا( با ۲۱۲ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۴۷۵ واحد، 
پتروشیمی‌خارک )شخارک( با ۴۴۵ واحد، بانک پارسیان )وپارس( با ۴۴۱ 
واحد، پتروشیمی‌شازند )شاراک( با ۳۸۷ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با 
۳۴۳ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۲۷۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری ملی 
ایران )ونیکی( با ۲۲۳ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر )کگل( با ۲۰۰ واحد 
و بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۱۲۷ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس 

همراه شدند.

شاخص بورس به مدار رشد بازگشت

بهترین کشورهای جهان برای کار و زندگی
سوئیس بهترین کشور جهان برای کار و زندگی از دید شرکت کنندگان 
نظرسنجی بانک اچ اس بی سی شد.به گزارش ایسنا، بانک اچ اس بی‌سی سوئیس 
برای چهاردهمین سال متوالی اقدام به رتبه بندی بهترین کشورهای جهان 
برای زندگی و کار اتباع خارجی در جهان کرد. این رتبه بندی با نظرسنجی از 
مهاجران تهیه شده و در بردارنده ۴۶ کشور است. در این نظرسنجی بیش از ۲۰ 
هزار نفر شرکت کرده اند. افراد شرکت کننده در این نظرسنجی نمایندگانی از 
۱۴۳ کشور جهان بوده‌اند. همه‌گیری کرونا در سال قبل تاثیر زیادی روی سطح 
زندگی مهاجرانی داشت که در کشورهای میزبان به انجام کارهای غیرتخصصی 
مشغول بودند و بسیاری از آن‌ها مجبور به تغییر کار خود یا موافقت با کاهش 
دستمزدهایشان شدند با این حال آن دسته از کارکنانی که به دلیل مهارت شغلی 
بالای خود مشغول به کار در یک کشور خارجی بودند از این وضعیت کمتر 
متاثر شدند.  ۶۵ درصد مهاجران امید به بهتر شدن شرایط در سال آتی دارند.

خوش‌بینی به آینده در بین افرادی که برای کار و زندگی به کشورهای آسیایی 
مهاجرت کرده اند ۷۱ درصد بوده است.حدود یک پنجم افراد از شرایط خود 
ناراضی بوده و به فکر برگشت به کشورشان هستند.  حدود دو سوم مهاجران 
شاهد افزایش درآمد خود بوده اند. ۵۲ درصد مهاجران گفته اند دارای مشکلات 
مالی هستند. مشکلات مالی در صدر شکایات مهاجران شغلی در این نظرسنجی 
قرار داشته است.بیشترین رضایتمندی از مهاجرت مربوط به مهاجران به سوییس 
و استرالیا بوده است.حضور کشورهای عربیح حاشیه خلیج فارس در بین رتبه‌های 
برتر کاملا محسوس است تا جایی که این کشورها در بین ۱۰ مقصد محبوب، 

سه نماینده دارند.

افزایش ۴۰ درصدی عرضه گوشت قرمز 
مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در شهریور ۱۴۰۰ 
نسبت به ماه قبل )مرداد( در حدود ۳.۷ درصد افزایش داشته است.به گزارش 
مرکز آمار، بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی‌کشور، 
وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور 
در شهریور ۱۴۰۰ در مجموع ۵۵ هزار و ۸۷۵ تن گزارش شده، که سهم گوشت 
گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.بر اساس نتایج این آمارگیری، 
گوشت گاو و گوساله با ۲۹ هزار و ۵ تن، ۵۱.۹ درصد از وزن کل گوشت قرمز 
عرضه‌ شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۲۲ هزار و 
۵۳ تن، بز و بزغاله با ۳هزار و ۸۳۵ تن، و سایر انواع دام با ۹۸۲ تن، به‌ترتیب 
۳۹.۵ درصد، ۶.۹ درصد و ۱.۷ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به 

خود اختصاص داده‌اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در شهریور ۱۴۰۰ با ماه مشابه 
سال ۱۳۹۹ نشان‌دهنده افزایش ۴۰ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در 
کشتارگاه‌های رسمی‌کشور است. مقدار عرضه گوشت در شهریور ۱۴۰۰ نسبت 
به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ برای گوسفند و بره ۷۱ درصد، برای بز و بزغاله ۳۷ 
درصد، برای گاو و گوساله ۲۳ درصد، برای گاومیش و بچه‌گاومیش ۳۰ درصد، و 

برای شتر و بچه‌شتر ۳۹ درصد افزایش داشته است.

افزایش سراسری قیمت مرغ
معاون بهبود تولیدات دامی‌جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به تولید حدود ۵۵۰ 
تنُ مرغ و مصرف روزانه ۲۶۰ تنُ در استان، گفت: افزایش قیمت مرغ سراسری 
بوده و ما در گیلان کمبودی نداریم.میر حجت علی اکبر نژاد در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به اینکه با توجه به جوجه ریزی خوب انجام شده در شهریور ماه 
امسال کمبودی در زمینه مرغ در استان گیلان نداریم، اظهار کرد: بر اساس 
گزارش کشتارگاه‌ها روزانه ۵۰۰ تا ۵۵۰ تن مرغ آماده طبخ وارد بازار می‌شود.

وی با بیان اینکه میزان مصرف روزانه مرغ در استان گیلان حدود ۲۵۰ تا ۲۶۰ 
تن است، گفت: مازاد تولید در گیلان به استان‌های البرز و تهران ارسال می‌شود.

معاون بهبود تولیدات دامی‌جهاد کشاورزی گیلان در ادامه با اشاره به افزایش 
قیمت مرغ در بازار، اضافه کرد: با توجه به اعلام صدا و سیما مبنی بر افزایش 
قیمت مرغ به ۳۱ هزار تومان مرغداری‌های استان گیلان نیز این قیمت را مد 
نظر قرار داده اند.وی با بیان اینکه بر همین اساس مرغ با قیمت ۲۹ هزار تومان 
به عمده فروشی‌ها و با قیمت مصرفی ۳۱ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود، 
تأکید کرد: تمام نهاده‌های مورد نیاز مرغداران نیز در سامانه بازارگاه ثبت و به 

دست آنها می‌رسد.

تایرسازان خواستار تایید افزایش قیمت‌ها شدند
نایب رئیس انجمن صنعت تایر ایران ضمن تشریح عوامل تاثیرگذار بر افزایش 
هزینه‌های تولید و به ویژه مشکلات در واردات مواداولیه خارجی مورد نیاز و 
افزایش چشمگیر هزینه‌های حمل‌ونقل، خواستار تایید افزایش قیمت‌ها توسط 
سازمان حمایت شد.در راستای حواشی اخیر پیرامون صنعت تایر به ویژه در بحث 
افزایش قیمت‌ها، حمیدرضا عبدالمالکی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به اینکه 
از مردادماه سال جاری بحث افزایش قیمت‌ تایر شکل گرفت، تاکید کرد که همه 
مستندات، اعداد و ارقام از روز دوشنبه )۳ آبان( به سازمان حمایت اعلام می‌شود. 
نایب رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران تصریح کرد: با توجه به اینکه آخرین 
افزایش قیمت اعمال شده برای تایرها مربوط به آذرماه سال گذشته است، از 
آن زمان تا پایان مهرماه جاری، افزایش قیمت‌ قابل توجهی در مواداولیه و سایر 
هزینه‌های تولید رخ داده است. بطور مثال نخ ۶*۶ از ۱۴۱ هزار تومان به ازای 
هرکیلو به ۲۴۰ هزار تومان رسیده، دوده ۷۰ درصد افزایش قیمت داشته یا نخ 
پلی‌استر با ۳۸ درصد افزایش از ۷۹ هزار تومان به ۱۰۹ هزار تومان رسیده است.

نرخ انواع سودهای بانکی 
بانک مرکزی در گزارشی نرخ انواع سود بانکی از جمله نرخ سود علی‌الحساب 
سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار و نرخ سود انواع تسهیلات در بانک‌های دولتی 
و غیردولتی را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، مشتریان بانک‌ها می‌توانند سپرده‌های 
خود را در بانک‌ها بگذارند و از محل سپرده گذاری خود سود دریافت کنند که به 
این سپرده‌گذاری، سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار گفته می‌شود که نرخ سود 
علی‌الحساب آن در بانک‌های دولتی و غیردولتی از نوع عادی و ویژه آن به ترتیب 
۱۰ و ۱۴-۱۲ درصد است. علاوه براین، نرخ سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری 

یکساله و دوساله نیز ۱۶ و ۱۸ درصد است. 
در این بین، لازم به ذکر است که مبنای محاسبه سود سپرده‌های 
سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی حداقل مانده حساب در ماه است. از سوی دیگر، 
نرخ سود تسهیلات صنعت و معدن، کشاورزی، بازرگانی، خدمات و متفرقه، 
صادرات در بانک‌های دولتی به ترتیب ۱۸، ۱۵ و ۱۸، ۱۸، ۱۸ درصد است.

همچنین، نرخ سود تسهیلات ساختمان و مسکن شامل حساب‌های صندوق 
پس‌انداز مسکن، خانه اولی‌ها، ساخت مسکن و جوانان در بانک‌های دولتی معادل 
۱۱- ۶ درصد است.طبق این گزارش، نرخ سود اوراق گواهی حق تقدم استفاده 
از تسهیلات مسکن ‌و تسهیلات بدون سپرده مسکن نیز ۱۸- ۱۷.۵ درصد اعلام 
شده که نرخ سود تسهیلات در بانک‌های غیردولتی و موسسات اعتباری غیربانکی 

۱۸ درصد است.

تولید 12/9 میلیون تن فولاد خام 
در نیمه نخست امسال

شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی کشور در نیمه نخست امسال 
۱۲ میلیون و ۸۸۸ هزار و ۲۰۰ تن فولاد خام تولید کردند.به گزارش ایرنا، 
واکاوی آمارهای رسمی‌منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است 
شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی کشور از ابتدای امسال تا پایان 
شهریورماه بیش از ۱۲ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۶۰۰ تن محصولات فولادی تولید 
کردند.با این حال، تولید فولاد خام و محصولات فولادی در هم‌سنجی با پارسال 
به ترتیب ۹.۵ درصد و ۳.۸ درصد کاهشی شد که به نظر می‌رسد اصلی‌ترین 
عامل آن قطعی‌های مقطعی برق کارخانجات فعال در این بخش باشد.در بخش 
کاتد مس آمارها در مقایسه با پارسال افزایش نشان می‌دهد و کارخانجات موفق 
به تولید ۱۵۰ هزار و ۷۰۰ تن از این محصول شدند که حاکی از رشد ۳.۷ 
درصدی است.بیشترین میزان رشد تولید نیز در این مدت برای شمش آلومینیوم 
با ۲۷.۷ درصد رقم خورد و چهار شرکت بزرگ داخلی ۲۶۵ هزار و ۸۰۰ تن از 

این محصول تولید کردند.
 سیمان دیگر محصول بخش معدن و صنایع معدنی است که متاثر از 
قطعی‌های برق نیمه نخست امسال را کاهشی پشت سر گذاشت. به‌طوری که 
کارخانجات سیمان توانستند ۳۲ میلیون و ۳۵۴ هزار و ۷۰۰ تن از این محصول 

تولید کرده و ۶ ماهه امسال را با افت ۹.۲ درصدی به پایان برسانند.

گزارش

اخبار کوتاه

روز گذشته نامه‌ای منتشر شد که در آن عنوان شده 
در روزهای پایانی دولت دوازدهم آقای روحانی خطاب به 
رئیس وقت سازمان برنامه از خالی بودن خزانه سخن گفته 
است.در این نامه منتسب به دفتر رئیس جمهور قبلی عنوان 
شده که در روزهای پایانی دولت دوازدهم، آقای روحانی 
خطاب به محمدباقر نوبخت، رئیس وقت سازمان برنامه و 
بودجه از »تخلیه«!!! شدن خزانه کشور سخن گفته است.در 
سوال برانگیز بودن این نامه همین بس که علاوه بر ادبیاتی 
عجیب و فقدان مهر محرمانه، نشان می‌دهد گویا رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور از وضعیت خزانه مطلع نیست 
و باید رئیس جمهور وضعیت خزانه را به وی اعلام کند حال 
آنکه علی القاعده این رئیس جمهور است که وضعیت خزانه 
را از رئیس سازمان برنامه و بودجه خود استعلام می‌گیرد!در 
روزهای اخیر این دومین بار است که مکاتبات و گزارشاتی 
منتسب به »دولت و سازمان برنامه در دولت قبلی« منتشر 
می‌شود که یک‌بار به غلط و برخلاف همه محاسبات و 
اصول اقتصادی ادعای رسیدن قیمت دلار به چند صدهزار 
تومان را مطرح می‌کنند و یک‌بار برخلاف واقعیت موجود و 
متناقض با اظهارات مقامات اقتصادی دولت، از خزانه خالی 
سخن به میان می‌آورند. به گزارش خبرگزاری مهرانتشار 
چنین گزارش‌ها و نامه‌هایی آن هم در بحبوحه مذاکرات و 
در شرایطی که مردم و به ویژه فعالان اقتصادی به برنامه‌ها و 
تدابیر اقتصادی دولت رئیسی چشم امید بسته‌اند و انتظارات 
تورمی‌شأن قدری تعدیل شده است، بسیار تردید برانگیز 
است و از انگیزه‌هایی نادرست که قصد ضربه به مصالح ملت 

و کشور را دارد، حکایت دارد. 
انگیزه‌هایی که از طرفی به دنبال ارسال سیگنال ضعف 
به دشمن برای اعمال تحریم‌های بیشتر و از طرفی به دنبال 
ناامید کردن مردم و فعالان اقتصادی است. ۸ سال پیش 
زمانی که دولت آقای روحانی بر مسند قدرت نشست، 
رئیس جمهور به غلط از خالی بودن خزانه سخن گفت که تا 
سال‌ها به حق مورد انتقاد رسانه‌ها و اهالی اقتصاد واقع شد، 
و اکنون جای بسی تعجب است که برخی از همان رسانه‌ها 
با ذوق زدگی در انتشار نامه مردادماه آقای روحانی از 
یکدیگر سبقت می‌گیرند.به نظر می‌رسد لزوم ورود دادستان 
به عنوان مدعی‌العموم و نیز نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
برای برخورد با ناشران چنین گزارش‌های سراسر اشتباهی 
که تشویش اذهان عمومی، ناامیدی مردم و ارسال پیام 

ضعف به دشمن را هدف قرار داده است- چه درون دولت 
و چه برون دولت باشند- ضروری به نظر می‌رسد.از رئیس 
جمهور هم انتظار می‌رود با ناشران این گزارش‌ها و نامه‌های 
سراسر اشتباه اگر درون دولت هستند به شدت برخورد کند 
که شائبه خالی کردن شانه‌های مسئولین دولت از زیر بار 

مسئولیت به بهانه غلط خالی بودن خزانه برطرف شود.
آیا ادعای خالی بودن خزانه

 از لحاظ اقتصادی درست است؟
در روزهای اخیر خاندوزی، وزیر اقتصاد در صفحه 
شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی بارها به صراحت 
اذعان کرد که تأمین بودجه شهریور و مهرماه کل کشور 
بدون استقراض از بانک مرکزی و در مهرماه حتی بدون 
فروش اوراق بدهی به نحو مقتضی صورت گرفته است.به 
این ترتیب اکنون سوال اینجاست در شرایطی که خزانه 
خالی بوده، چگونه دولت سیزدهم توانسته بودجه اولین ماه 
)شهریور( در دوره مدیریت خود در کشور را بدون خلق 
پایه پولی و بدون ایجاد بدهی تأمین کند؟!از طرفی سید 
مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه نیز بارها در این 

روزها از عدم ایجاد پایه پولی جدید و حتی کاهش پایه 
پولی خبر دادند. بازهم سوال اینجاست که در شرایط تخلیه 
بودن خزانه، چگونه دولت سیزدهم توانسته بدون استقراض 
هزینه‌های بودجه عمومی‌یک ملت را تأمین کند؟ضمن 
اینکه در کشوری با مختصات اقتصادی و ظرفیت‌های بزرگ 
و منحصربه فردی چون ایران اساساً طرح ادعای خالی بودن 
خزانه هیچ جایگاهی ندارد.به عنوان مثال طبق گزارش 
دیوان محاسبات دولت سالانه ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
یعنی معادل نیمی‌از نقدینگی کشور، یارانه پنهان در کشور 
توزیع می‌کند و یا دارایی‌های دولت بیش از ۱۲ هزار هزار 
میلیارد تومان یعنی ۳ برابر نقدینگی امروز کشور برآورد 
می‌شود، پس بنابراین طرح ادعای خالی بودن خزانه نه با 
شرایط دولت و نه با اظهارات دولتمردان سازگار نیست و 
به جز انگیزه‌های خسارت آمیز پشت پرده، هیچ احتمال 
دیگری نمی‌توان برای این گزارش‌ها و نامه‌ها و ادعاهای 

غلط یافت.
نوبخت خالی بودن خزانه را تکذیب کرد

رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه با تکذیب ادعای 

خالی بودن خزانه در ایام پایانی دولت دوازدهم گفت: خزانه 
ورودی مستمر دارد و هر روز در آن مبالغی تجمیع می‌شود.
محمدباقر نوبخت در گفتگویی ضمن تکذیب ادعای خالی 
بودن خزانه در ایام پایانی فعالیت دولت دوازدهم تاکید کرد 
که موضوع نامه منتشره، مربوط به موجودی یک ردیف 
خاص از بودجه بوده است.نوبخت توضیح داد: در دولت قبل 
تصمیم گرفته شد تا طرح‌های عمرانی اولویت‌دار که تا پایان 
عمر دولت دوازدهم قابل اتمام هستند را هرچه زودتر به 
سرانجام برسانیم تا طرح‌های نیمه تمام کمتری باقی بمانند. 
برای این منظور ردیفی مختص طرح‌های اولویت دار نزد 

خزانه در نظر گرفته شد.
به گفته وی، مقرر شده بود پس از تأیید اولویت طرح‌ها 
از سوی دستگاه مربوطه و با توافق رئیس جمهور، از محل 
این ردیف، بودجه لازم تخصیص یابد. در همین راستا در 
چهار ماهه اول امسال قریب به ۶۴ هزار میلیارد تومان 
برای طرح‌های عمرانی هزینه شد.نوبخت با اشاره به اینکه 
موجودی این ردیف اوایل مرداد ماه به اتمام رسیده بود، 
ادامه داد: از همین روی آقای رئیس جمهور در پاسخ به 
درخواست تخصیص بودجه برای تکمیل و بهره‌برداری از 
پروژه آبیک، مرقوم فرمودند که موجودی این ردیف به 
پایان رسیده است.رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه 
کشور با تاکید بر اینکه خزانه در پایان دولت دوازدهم خالی 
نبوده، یادآور شد: خزانه ورودی مستمر دارد و هر روز در آن 

مبالغی تجمیع می‌شود.
 این بدان معنا است که خزانه هیچوقت خالی نمی‌شود. 
حتی اگر چنین ادعای محالی صحت داشت، پس چطور طی 
سه ماه گذشته حقوق‌ها از سوی دولت جدید پرداخت شده 
است.به گزارش خبرنگار مهر، صبح امروز نامه‌ای با امضای 
رئیس دفتر و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در دولت 
دوازدهم، مبنی بر پاسخی به درخواست رئیس پیشین 
سازمان برنامه و بودجه کشور جهت تخصیص بودجه به 
منظور تکمیل و بهره‌برداری از پروژه آبرسانی آبیک منتشر 
شد. محمود واعظی در این نامه پی‌نوشتی از حسن روحانی 
مبنی بر اینکه »موجودی خزانه به درخواست جنابعالی 
تخلیه شده و موجودی وجود ندارند« را ضمیمه کرده است. 
بسیاری از رسانه‌ها از این پی نوشت اینگونه برداشت کردند 
که دولت دوازدهم خزانه کل کشور را »خالی« تحویل دولت 

سیزدهم داده است.

معاون فنی گمرک ایران از آخرین وضعیت تعیین 
تکلیف و ترخیص ۱۱۵ هزار تن برنج در زمان ممنوعیت 
فصلی و احتمال ترخیص ۸۵ هزار تن آن در آینده نزدیک 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای 
مرداد آغاز و تا پایان آبان‌ماه ادامه دارد. اما در این مدت 
حواشی مربوط به تعیین تکلیف و ترخیص برنج‌هایی که 
در آستانه ممنوعیت و یا بعد از آن به گمرک و بنادر 
رسیده بودند، کم نبود و رایزنی‌ها و پیشنهادات متفاوتی 
در این رابطه جهت تامین نیاز بازار و تعدیل قیمت مطرح 
شد.اخیرا به نقل از معاون وزارت صمت اعلام شد که 
ممنوعیت فصلی واردات برنج از اول آبان ماه لغو شده 
و ممنوعیت ثبت سفارش این کالا برداشته شده است که 
در این حالت ممنوعیت یک ماه زودتر پایان یافته است.

این در حالی است که جریان لغو ممنوعیت و تکلیف 
برنج‌های دپو در بنادر از معاون فنی گمرک ایران مورد 
پرسش قرار گرفت و وی در این باره به ایسنا اعلام کرد 
که در جلسه‌های اخیر مصوبه و یا بخشنامه‌ای در مورد 
لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج صادر نشده و متعاقب 
آن ابلاغیه‌ای به گمرک اعلام نشده است، بر این اساس 

ممنوعیت فصلی فعلًا پابرجا است.
 ۱۵ هزار تن ترخیص شد

ارونقی در ادامه به آخرین وضعیت ترخیص برنج‌ اشاره 
کرد و توضیح داد که حدود ۱۵ هزار تن قبل از ممنوعیت 

به آبهای ایران رسیده بود ولی تاریخ قبض انبار آن بعد از 
ممنوعیت صادر شده بود، بر این اساس با توجه به شروط 
تعیین شده برای ترخیص برنج در زمان ممنوعیت که به 
تاریخ ورود تا ۳۱ تیرماه تاکید دارد امکان ترخیص نداشت، 
ولی به هر صورت با توجه به اینکه قبل از ممنوعیت به 
آبهای ایران رسیده بود، طی مصوبه ستاد تنظیم بازار 

وزارت صمت چندی پیش ترخیص شد.
وی در ادامه با اشاره به ۱۵ هزار تن برنجی که از 
قبل در گمرک مانده بود گفت: این برنج‌ها باقی مانده‌ی 
ترخیص‌های ۹۰ درصدی گذشته است که ۱۰ درصدهای 

باقی مانده باید با صدور کد رهگیری بانک و تامین ارز 
ترخیص شود، بر این اساس طی مکاتبه اخیر گمرک با 
وزارت جهاد کشاورزی مقرر شد تکلیف این برنج‌ها نیز 
مشخص و بعد از صدور کد رهگیری بانک ترخیص شود.
این مقام مسئول در گمرک ایران از وضعیت ۸۵ هزار تن 
برنج دیگر که بعد از ممنوعیت فصلی وارد شده‌ و در بندر 
شهید رجایی و چابهار دپو شده‌اند نیز خبر داد و یادآور شد 
که با توجه به اهمیت تامین برنج در بازار، طی مذاکرات 
صورت گرفته احتمالا به زودی این ۸۵ هزار تن نیز 
ترخیص و روانه بازار خواهد شد.در این رابطه باید یادآور 
شد که در نیمه اول امسال واردات برنج حدود ۷۱۴ هزار 
تن به ارزش ۶۰۸.۱ میلیون دلار بوده است که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۳۳ درصد و ارزش 

۲۴ درصد افزایش دارد.

پاس گل به دشمن در آستانه مذاکرات هسته‌ای

ادعایی کذب درباره خزانه کشور

معاون فنی گمرک ایران اعلام کرد

جزئیات ترخیص ۱۱۵ هزار تن برنج

 ایران در سال 2021 صادرات میوه به روسیه را 
50 درصد افزایش داد که در این میان سیب و کیوی 
اصلی‌ترین کالاهای صادراتی بودند.به گزارش ایلنا و به 
نقل از EastFruit، ارزش صادرات میوه و خشکبار 
ایران به روسیه در سه فصل اول سال 2021 به ارزش 
196 میلیون دلار رسیده یعنی صادرات میوه‌های ایرانی 
به این کشور در نه ماهه اول سال2021 از نظر ارزشی 
1.5 برابر مدت مشابه در سال 2020 است.افزایش‌ 
عرضه میوه و خشکبار ایران به بازار  روسیه یکی از 
دلایل مشکلات عرضه‌کنندگان میوه از مولداوی و 
ازبکستان در سال گذشته است. چون ایران می‌تواند 
طیف گسترده‌ای از میوه‌ها را تقریباً در تمام طول سال 
عرضه کند که از این بابت نسبت به رقبای خود متمایز 
می‌شود.همچنین، عرضه‌کنندگان ایرانی در تبلیغ 
میوه‌های خود فعال هستند، در حالی که برای مثال 
صادرکنندگان مولداوی به ندرت به تبلیغ محصولات 
خود روی می‌آورند. آندری یارمک، اقتصاددان می‌گوید، 
ایران از این نظر اغلب در میان پنج کشور فعال است و 
مولداوی معمولاً در بین ۱۰ کشور اصلی نیز قرار ندارد.

سیب یکی از کالاهای اصلی صادراتی ایران به روسیه 
است. بطوریکه ایران در 9 ماهه نخست سال2021 
صادرات خود به این کشور را 2.5 برابر کرده و به 125 

هزار تن رسانده است. پس از آن، کیوی با 37 هزار تن، 
هندوانه 27.4 هزار تن، هلو و شلیل 26.6 هزار تن، 
کشمش 12.2 هزار تن، خرما 7.4 هزار تن قرار دارند.
البته کارشناسان خاطرنشان می‌کنند که شاید حجم 
مبادلات بیشتر از این آمار باشد، زیرا برخی از میوه‌های 
ایران از طریق کشورهای ثالث به روسیه صادر می‌شود.
تقریباً تمام میوه‌های ایرانی صادر شده به روسیه در 
سال2021 افزایش چشمگیری داشته و تنها صادرات 
انگور، هلو، گیلاس، آلو کاهش یافته است. طبیعتاً 
سرمای بهاره که بخشی از برداشت میوه‌های هسته‌دار 
را در ازبکستان خراب کرد، بر برداشت آن در ایران 
نیز تأثیر دارد.بیشترین نرخ رشد صادرات به روسیه در 
بخش کیوی ایرانی بوده که میزان عرضه آن 2.7 برابر 
شده و همچنین صادرات کشمش ایران بیش از دو برابر 
شده است.به این ترتیب، پس از 9 ماه از سال2021، 
روسیه سومین بازار مهم میوه و خشکبار برای ایران 
است. در اولین رتبه، با فاصله زیاد از سایرین، عراق با 
370 میلیون دلار قرار دارد. هند نیز دومین بازار مهم 
میوه ایرانی است.سایر کشورهای منطقه نیز از جمله 
بازارهای مهم فروش میوه‌های ایرانی هستند. قزاقستان 
دهمین واردکننده میوه و آجیل ایرانی، قرقیزستان 

یازدهم و اوکراین سیزدهم است.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
رمز ارز ملی در حال حاضر تنها یک ایده است، گفت: 
امکانات فنی برای راه‌اندازی رمز ارز ملی در کشور فراهم 
است.غلامرضا مرحبا در گفت‌وگو با ایلنا درباره راه‌اندازی 
رمز ارز ملی که چندی پیش رییس جدید بانک مرکزی 
از آن خبر داده بود، اظهار داشت: رمز ارز ملی در حال 
حاضر فقط یک ایده است و پیش از این هم این ایده 
مطرح شده بود. اینکه داشتن رمز ارز ملی ضرورت دارد 
یا اینکه می‌توان آن را مدیریت کرد و آیا اساسا در 
نظام تحریم رمز ارز ملی امکان و اجازه خواهد داشت، 
موضوعاتی هستند که باید مورد بررسی قرار بگیرند.
وی ادامه داد: در حال حاضر این موضوع مشخص است 
که از نظر فنی می‌توانیم رمز ارز ملی داشته باشیم.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در 
حال حاضر 10 درصد از بازار رمز ارز دنیا، در اختیار 
ایران است، گفت: البته باید توجه داشته باشیم که رمز 
ارز در واقع ارز نیست بلکه یک نوع دارایی است و شبیه 
سازی دیجیتال از فلزات گرانبها شده‌ است. در دنیا هم 
این اصطلاح در حال تغییر است اما به هر حال یک 
نوع دارایی ارزشمند در تمام دنیا محسوب می‌شود که 
قابل تبادل است.مرحبا افزود: رمزارز ملی هم نوعی از 
انواع رمز ارزها است که به وسیله بانک مرکزی تولید 

می‌شود و امکان ماینینگ آن وجود دارد و مورد حمایت 
بانک مرکزی قرار می‌گیرد.وی در پاسخ به این سوال که 
در شرایط تحریم رمز ارز ملی چه کاربردی برای ایران 
خواهد داشت، گفت: این‌گونه نیست که از رمز ارزها 
فقط برای دور زدن تحریم‌ها استفاده می‌شود. اگر انرژی 
ارزان قیمت در کشور موجود است و این امکان را داریم 
که از این دارایی نسل جدید استفاده کنیم، می‌توان این 
دارایی را در داخل کشور هم تولید کرد. البته ایده دیگر 
این است که این دارایی در بورس هم خرید و فروش 
شود و سرمایه‌ها به این سمت هدایت شوند تا اینکه به 
سمت رمز ارزهایی بروند که مبدا آنها مشخص نیست 
و یک شبه با سقوط ارزش چند برابری مواجه شوند.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: رمز 
ارز ملی اگر برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح و قانون‌مند 
داشته باشد یک فرصت اقتصادی برای کشور می‌تواند 
وسیله‌ای برای تولید و ذخیره ارزش باشد.مرحبا 
در پاسخ به این سوال که آیا رمز ارز ملی جایگزین 
سایرارزهای دیجیتال در کشور می‌شود و بحث قانونی 
شدن معاملات ارزهای دیجیتال کنار گذاشته خواهد 
شد، تاکید کرد: برخورداری از رمز ارز ملی مانع از 
تصویب قانون برای معاملات ارزهای دیجیتال یا قانونی 

شدن سایر ارزهای دیجیتال نخواهد شد.  

10 درصد از بازار رمز ارز دنیا، در اختیار ایران استافزایش ۵۰ درصدی صادرات میوه ایران به روسیه 


